Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas
Estado de Minas Gerais

DECRETO Nº 08/2017

  DE 15 FEVEREIRO DE 2017

CANCELA CADASTRO DE INSCRIÇÕES NO ISSQN COM INATIVAS OU

EM DÉBITO COM A FAZENDA MUNICIPAL.

 GERALDO DONIZETI DE CARVALHO, Prefeito Municipal de Santa Rita

de Caldas, Estado de Minas Gerais, no uso das suas atribuições que lhe são

conferidas através do art.70, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal, devidamente

fundamentado na Lei Municipal 1.752, de 22 de dezembro de 2003;

Considerando a “Certidão” emitida pelo Fiscal Geral do Município, o qual

vistoriou “in-loco”, os contribuintes que se encontram, com suas atividades

paralisadas a mais de dois anos;

  Considerando a “Certidão” emitida pelo Fiscal Geral do Município

constatando inadimplência do contribuinte, junto a municipalidade, por dois anos ou

mais.

  DECRETA :

  Art. 1º - Ficam os contribuintes do Imposto sobre Serviço de Qualquer

Natureza – ISSQN, abaixo relacionados, cientificados de que na data da publicação

deste Decreto, suas inscrições estarão canceladas “de Ofício”, tendo em vista o

descumprimento do Código Tributário Municipal e demais disposições legais.

Relações de contribuintes que se encontram com as atividades paralisadas.

CÓDIGO  NOME

3400075 AURELIANO LOPES

3400123 JOSE CÉLIO DA SILVA

3400184 ANTÔNIO FRANCISCO BEZERRA FILHO

Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas
Estado de Minas Gerais

3400553 LUIZ FERNANDO DA SILVA

3400566 FRANK RICHARD DE PAULA

3400610 MARCELO PROCÓPIO

3400751 JMF EQUIPAMENTOS AGROPECUÁRIOS LTDA –

ME

3400752 MARIA AMÉLIA LOURES SILVA

3400764 MARTA FRANCISCA DE OLIVEIRA COUTO

3400788 DANIEL FAGUNDES

3400856 JOÃO PAULO MANUCCI

3400859 ELIDA TEIXEIRA – ME

3400916 CARLOS LEANDRO CARVALHO GUIMARÃES

3400946 MVPF AGROPECUARIA TRES BARRAS LTDA

3400978 DEBORA DUARTE SILVA

5200098 VANDERLEI MOREIRA FRANCO

5200130 TRANZUZA LTDA

5200302 VICENTE DE CARVALHO

5200371 JOSÉ CARLOS PUTINI

5200562 MARIA DE LOURDES REIS PEÇANHA

  Art. 2º - Revogadas quaisquer disposições em contrário, este decreto entrará

em vigor na data de sua publicação.

  Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas – MG., aos 15 de fevereiro de

2017.

Geraldo Donizeti de Carvalho

Prefeito Municipal